
2024/10/0110

 Comune di Padova
Settore Servizi Scolastici

Determinazione n. 2024/10/0110 del 20/08/2024

Oggetto: SERVIZIO DI PROLUNGAMENTO D’ORARIO IN ALCUNI ASILI NIDO 
COMUNALI AA. SS. 2024/25 – 2025/26 - 2026/27 – PROROGABILE PER UN 
ALTRO ANNO SCOLASTICO (2027/28). CUI 00644060287202400014  CIG 
B2A4FB8F9B DETERMINAZIONE NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE
Servizi Scolastici

PREMESSO che:

 con Determinazione a contrarre n. 2024/10/0091 del 12/07/2024 è stato approvato il

progetto relativo al servizio di prolungamento d’orario in alcuni asili nido comunali per il

triennio scolastico AA. SS. 2024/25 – 2025/26 - 2026/27, riservandosi la facoltà, alla

scadenza  di  tale  periodo,  di  estenderne  la  durata  per  un  altro  anno  scolastico

(2027/28),  CUI  00644060287 2024 00014 e,  con il  medesimo provvedimento,  sono

state  stabilite  le  modalità  di  scelta  del  contraente,  stabilendo  di  procedere  con

procedura negoziata ai sensi dall’art. 50 comma 1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023 e con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior

rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

 l'Avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Padova

dal 16 luglio 2024, nei termini stabiliti dalla determina surrichiamata e - che i concorrenti

dovevano far pervenire la domanda, via pec entro il giorno 22 luglio 2024 alle ore 12.00

(*);

 in data 30/07/2024 veniva pubblicato su acquistinretepa.it la RDO evoluta n. 4554078

che  invitava  gli  operatori  economici  che  avevano  presentando  la  manifestazione

d’interesse  di  cui  punto  precedente,  con  acquisizione  del  CIG  n.  B2A4FB8F9B  e

scadenza di presentazione delle offerte per il 19/08/2024 alle ore 13.00;

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini della selezione della migliore

offerta  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  con  il  criterio  dell'offerta

economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte,

è nominata una commissione giudicatrice, composta da soggetti in possesso del necessario

inquadramento  giuridico  e  di  adeguate competenze  professionali  individuati  nel  rispetto  dei

principi della direttiva del Segretario Generale n. 230613/prot. Del 05/06/2019;



2024/10/0110

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti della Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  dei  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di

competenza,  trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati

curricula  vitae  e  dalle  dichiarazioni  rese  circa  l'inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di

astensione e di conflitto di interesse di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del

Settore;

VISTO quanto sopra, su richiesta della Responsabile Unica di Progetto, si ritiene di nominare la

Commissione giudicatrice  per  l’affidamento del  servizio di  cui  all’oggetto individuando come

componenti:

1) dott. Silvano Golin (presidente);

2) dott. ssa Giulia Tasca (commissaria esperta);

3) dott. ssa Marta Turato (commissaria esperta);

e come segretaria verbalizzante della Commissione la rag.ra Sabrina Chiodero;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudica-

zione dei lavori in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composi-

zione:

 dott. Silvano Golin (presidente);

 dott. ssa Giulia Tasca (commissaria esperta);

 dott. ssa Marta Turato (commissaria esperta);

e come segretaria verbalizzante della Commissione la rag.ra Sabrina Chiodero;

2. di dare atto che ciascun membro della Commissione ha reso la dichiarazione circa l'ine-

sistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di conflitto di interesse di cui agli

artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D. Lgs. 23/2023, la composizione della presente

commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti nella sezione “Amministra-

zione trasparente” del sito istituzionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.



2024/10/0110

20/08/2024
Il Capo Settore
Silvano Golin

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


